
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESPERANÇA NOVA 
 

 

Avenida Juvenal Silva Braga, 181, Centro, CEP 87.545-000 – Fone PABX (44) 3640-8000 - Fax 3640-8024 

                 Site: http://www.esperancanova.pr.gov.br - e-mail: prefeitura@esperancanova.pr.gov.br 

CNPJ nº 01.612.269/0001-91, ESPERANÇA NOVA, ESTADO DO PARANÁ 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 001, DE 13 DE JULHO DE 2018 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

01/2018 

 

Retifica o anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, do 

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018. 

 

O Presidente da comissão avaliadora do processo seletivo simplificado nº 

01/2018, no uso de suas atribuições, e, 

Considerando não ter constatado o salário base mensal na tabela de empregos e 

informações gerais, constante no Anexo I do Edital nº 001/2018 do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica retificado o Anexo I do Edital nº 001/2018, do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2018, qual passa a constar com a seguinte tabela de empregos e 

informações gerais: 

Nº EMPREGO VAGA 
ESCOLARIDADE E 

EXIGÊNCIAS MÍNIMAS 

CARGA 

HORÁRIA 

MÍNIMA 

SEMANAL 

(HORA) 

SALÁRIO 

BASE 

MENSAL (R$) 

01 

Professor do ensino 

fundamental e professor de 

educação infantil 

CR 

Formação: magistério 

(formação de docentes, nível 

médio) ou Licenciatura 

Plena em Pedagogia 

20 horas R$ 1.458,72 

 

Art. 2º. Essa Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Comissão de avaliação do PSS nº 001/2018, Município de Esperança Nova, Estado 

do Paraná, aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito. 

 

VALDEIR ALVES FELIPE 

Presidente da Comissão 

http://www.esperancanova.pr.gov.br/

